
COMUNE DI ZAMBRONE 
PROVINCIA DI VIBO VALENTIA 

 
ORIGINALE [    ] 
 
COPIA   [    ]  
 
 
 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
N. 30  REG. -   SEDUTA  DEL  22/01/2019     
 
 

OGGETTO:   Acquisto di libri per lo svolgimento del Progetto per una biblioteca 
dinamica(P.A.C. 2014/2020 azione 6.7.1. Interventi per la tutela, la 
valorizzazione e la messa in Rete del patrimonio culturale, materiale e 
immateriale).   

 
 
L’anno DUEMILADICIANNOVE,  il giorno VENTIDUE del  mese  di GENNAIO,  alle ore 
11:30,  nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi 
avvisi, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei signori: 
 

      Presente Assente 

1 L'ANDOLINA CORRADO ANTONIO  Sindaco X  
2 MUGGERI DOMENICO  Vice Sindaco  X  
3  GRILLO ANTONELLA  Assessore X  
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il sig. L’ANDOLINA Corrado Antonio in qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 

sopra indicato. 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale sig. LO MORO Fabrizio il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 
 
 
 



 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
PREMESSO CHE: 
 

La Regione Calabria, Giunta Regionale, Dipartimento Istruzione e attività culturali, Settore 
3, Cultura, Musei, Biblioteche Archivi, Minoranze Linguistiche, con atto assunto il 27 
giugno 2018, numero di registro dipartimento: 88, decreto dirigenziale “Registro dei decreti 
dei Dirigenti della Regione Calabria” N°. 6847 del 28 giugno 2018 ha disposto il sostegno 
di interventi per la tutela, la valorizzazione, la messa in rete del patrimonio culturale, 
materiale e immateriale, giusta parziale rettifica DD N. 5052/2018 (P.A.C. 2014/2020 
Azione 5.7.1.) ed ha decretato il sostegno al funzionamento delle biblioteche e degli archivi 
storici calabresi e il sostegno del sistema bibliotecario calabrese 2018 (parziale rettifica 
all’avviso pubblico allegato al decreto del dirigente generale 5052/2018). 
La delibera N. 114 del 24 luglio 2018 emessa dalla Giunta Municipale ha sancito la 
partecipazione al predetto bando e, più precisamente, ha avuto quale suo oggetto: Per una 
biblioteca dinamica. Approvazione del progetto culturale e di valorizzazione della 
biblioteca civica “Domenico Zappone”. Partecipazione al bando per il sostegno al 
funzionamento delle biblioteche e degli archivi storici calabresi e il sostegno del sistema 
bibliotecario calabrese 2018 (P.A.C. 2014/2020 Azione 5.7.1.). 
La Regione Calabria, Dipartimento Istruzione e attività culturali (Iac), Settore 3 – Cultura, 
Biblioteche, Archivi, Minoranze Linguistiche ha emesso: “Decreto dirigenziale “Registro 
dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria” N°. 12542 del 05/11/2018 avente ad 
oggetto: P.A.C. 2014/2020 azione 6.7.1. Interventi per la tutela, la valorizzazione e la messa 
in Rete del patrimonio culturale, materiale e immateriale. Avviso pubblico programma a 
sostegno del Sistema Bibliotecario Calabrese 2018. Interventi finalizzati a sostenere il 
funzionamento delle biblioteche e degli archivi storici calabresi”. 
In virtù di tale disposizione, poi divenuta definitiva, la Regione Calabria ha accolto 
positivamente il progetto Per una biblioteca dinamica ed ha concesso un contributo pari ad 
€. 10 mila per il suo svolgimento. 
Nell’ambito della predetta progettualità, è stato previsto il Potenziamento cataloghi sulla 
letteratura calabrese e, all’uopo, preventivata la somma di €. 2.243,59.  
L’utilizzo di tale somma permetterà, coerentemente con lo spirito del predetto progetto, 
l’ampliamento dell’offerta libraia disponibile presso la Biblioteca civica “Domenico 
Zappone”.  
A tale proposito, più specificamente, saranno impiegati per lo svolgimento della lettura 
collettiva i libri: Gente in Aspromonte di Corrado Alvaro, Le rughe del sorriso di Carmine 
Abate, Non c’è niente a Simbari Crichi, Le ortiche c’hanno ragione entrambi di Sonia 
Serazzi. 
Ciò premesso, a voti unanimi e resi in forma palesa    
 

DELIBERA 
 

L’acquisto dei libri come da allegati elenchi, per la causale indicata nella narrativa della 
presente deliberazione: Progetto per una biblioteca dinamica (P.A.C. 2014/2020 azione 
6.7.1. Interventi per la tutela, la valorizzazione e la messa in Rete del patrimonio culturale, 
materiale e immateriale). 
Di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 c. 4 
del TUEL. 
Demanda al Responsabile Affari Generali lo svolgimento di ogni necessaria incombenza. 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Dal che il presente verbale, che viene firmato nell’originale, letto e approvato dai sottoscritti. 
 

    IL  SINDACO                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE               
Avv. Corrado Antonio L’ANDOLINA                                    Dott. Dott. Fabrizio Lo Moro 

  
              

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE    

 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio,  

                                                                  ATTESTA 
che la presente deliberazione  
[  X ] è stata affissa all’Albo Pretorio comunale  il giorno 28/01/2019  e che rimarrà esposta per 
quindici giorni consecutivi(art.124 comma1 D. Lgs. n. 267/2000). 
 
 
Dalla Residenza comunale, lì 28/01/2019   
                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                        Dott. Fabrizio Lo Moro  
 

            
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Il sottoscritto inoltre, visti gli atti d’ufficio, 
 

                                                                   ATTESTA 
che la presente deliberazione: 
[  x  ] è divenuta esecutiva il giorno 28/01/2019    poiché dichiarata immediatamente eseguibile 
(art. 134 comma 4 .Lgs n. 267/2000) 
[ ] decorsi dieci giorni dalla pubblicazione(art.134,comma 4, D.Lgs. n. 267/2000). 
     
 
Dalla Residenza comunale, lì 28/01/2019     
                                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   Dott. Fabrizio Lo Moro 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Dal che il presente verbale, che viene firmato nell’originale, letto e approvato dai sottoscritti. 
 
             IL  SINDACO                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
      F.to:  Avv. Corrado Antonio L’ANDOLINA                    F.to Dott. Fabrizio Lo Moro 
 

 
              

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

    
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio,  

                                                                  ATTESTA 
che la presente deliberazione  
[ x  ]è stata affissa all’Albo Pretorio Online comunale  il giorno  28/01/2019  e che rimarrà esposta 
per quindici giorni consecutivi(art.124 comma1 D. Lgs. n. 267/2000). 
 
 
Dalla Residenza comunale, lì 28/01/2019   

   
                                                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                      F.to Dott. Fabrizio Lo Moro 

            
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto inoltre, visti gli atti d’ufficio, 
 

                                                                   ATTESTA 
che la presente deliberazione: 
[   x   ] è divenuta esecutiva il giorno  28/01/2019    poiché dichiarata immediatamente eseguibile 
(art. 134 comma 4 D. Lgs n. 267/2000): 
[] decorsi dieci giorni dalla pubblicazione(art.134,comma 4, D.Lgs. n. 267/2000). 
     
Dalla residenza comunale, lì    28/01/2019   
 
                                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                             F.to Dott. Fabrizio Lo Moro 
____________________________________________________________________________________________ 
 
E' copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
 
Dalla residenza Comunale lì  28/01/2019   
      
                                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE   
                                                                                                    F.to  Dott. Fabrizio Lo Moro 
 
 
 



 


